
 
 
Kinderhaus Floh, 8580 Amriswil 

Tel 071 411 16 14 

Biberacherweg 2, 8580 Amriswil 

info@kinderhausfloh.ch / www.kinderhausfloh.ch 

 

Kinderhaus Floh – Tarife gültig ab 1. August 2025 

 

Tarif A - Für Kinder mit Wohnsitz in der politischen Gemeinde Amriswil  

 

Bei einer Belegung über 40% 

in CHF 

Tarifstufe Bruttoeinkommen  Ganzer Tag 
 

Vormittag 
 

Nachmittag 
 

A1 bis  49’999 49.– 34.– 27.– 

A2 ab    50’000 58.– 41.– 32.– 

A3 ab    75’000 69.– 48.– 38.– 

A4 ab  100’000 80.– 56.– 44.– 

A5 ab  110’000 91.– 64.– 50.– 

A6 ab  120’000 102.– 71.– 56.– 

A7 ab  130’000 111.– 78.– 61.– 

 

Bei einer Belegung unter 40% 

in CHF 

Tarifstufe Bruttoeinkommen  Ganzer Tag 
 

Vormittag 
 

Nachmittag 
 

A8 bis  74’999 63.– 44.– 35.– 

A9 ab  75’000 75.– 53.– 41.– 

A10 ab    100’000 87.– 61.– 48.– 

A11 ab  110’000 99.– 69.– 54.– 

A12 ab  120’000 111.– 78.– 61.– 

A13 ab  130’000 121.– 85.– 67.– 

 

Randzeitenbetreuung  

18.00 – 19.00 Uhr 15.00 pro angefangene 1/4 Stunde 

12.00 – 13.00 und 13.00 – 14.00 Uhr 15.00 pro Stunde 

 

Ergänzende Hinweise zur Tarifregelung 
 
Alleinerziehende: 
Die Tarifstufe A1 gilt ausschliesslich für alleinerziehende Eltern ohne Lebenspartner im gleichen 
Haushalt. 

Geschwisterrabatt: 
Familien mit mehreren Kindern im Kinderhaus Floh erhalten ab dem zweiten Kind einen Rabatt von 
10 % auf den Tarif jedes weiteren Kindes. (ab einer Belegung von mindestens 40%) 

20 %-Betreuung: 
Eine Betreuung im Umfang von 20 % muss neu schriftlich beantragt werden. Wird der Antrag 
bewilligt, wird unabhängig vom Einkommen der Höchsttarif A13  verrechnet. 
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Kinderhaus Floh – Tarife gültig ab 1. August 2025 

 

Tarif B - Für Kinder mit Wohnsitz ausserhalb der politischen Gemeinde Amriswil  

 

Bei einer Belegung über 40% 

in CHF 

Tarifstufe Bruttoeinkommen  Ganzer Tag 
 

Vormittag 
 

Nachmittag 
 

B1 bis  109’999  87.– 61.– 48.– 

B2 ab    110’000 99.– 69.– 54.– 

B3 ab    120’000 111.– 78.– 61.– 

B4 ab  130’000 121.– 85.– 67.– 

 

Bei einer Belegung unter 40% 

in CHF 

Tarifstufe Bruttoeinkommen  Ganzer Tag 
 

Vormittag 
 

Nachmittag 
 

B5 bis  109’999  95.– 67.– 52.– 

B6 ab    110’000 109.– 76.– 60.– 

B7 ab    120’000 122.– 85.– 67.– 

B8 ab  130’000 133.– 93.– 73.– 

 

Randzeitenbetreuung  

18.00 – 19.00 Uhr 15.00 pro angefangene 1/4 Stunde 

12.00 – 13.00 und 13.00 – 14.00 Uhr 15.00 pro Stunde 

 

Ergänzende Hinweise zur Tarifregelung 
 
Geschwisterrabatt: 
Familien mit mehreren Kindern im Kinderhaus Floh erhalten ab dem zweiten Kind einen Rabatt von 
10 % auf den Tarif jedes weiteren Kindes. (ab einer Belegung von mindestens 40%) 

20 %-Betreuung: 
Eine Betreuung im Umfang von 20 % muss neu schriftlich beantragt werden. Wird der Antrag 
bewilligt, wird unabhängig vom Einkommen der Höchsttarif B8 verrechnet. 

 


